CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA
“Seriedade e Compromisso com o Cidadão” – Gestão 2021/2022

GABINETE DO VEREADOR

EDVAM DA COSTA SILVA

Av. Mato Grosso Nº 73, St. Universitário - Goianésia - Goiás

CEP 76382-045 - Fone: (62) 3389-7900

www.camaragoianesia.go.gov.br

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 135/22, DE 16 DE AGOSTO DE 2022.

Concede a Comenda do Mérito ao

Advogado ao Senhor Joelson Jose

Fonseca.

A CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA, ESTADO DE GOIÁS, aprova e eu, seu

Presidente, promulgo o seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1º Fica concedido a “Comenda do Mérito ao Advogado” ao Senhor Joelson Jose Fonseca.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO VEREADOR, ESTADO DE GOIÁS, aos 16 dias do mês de agosto de 2022.

                Autoria: Ver. Edvam da Costa Silva

Vereadores que subscrevem:

Ver. Ismael Francisco de Assis                         Ver. Edvaldo Ribeiro dos Santos

Ver. Paulo Henrique Naves Dias                      Verª.  Salete Pereira Alencar Carrilho de Castro

CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA
“Seriedade e Compromisso com o Cidadão” – Gestão 2021/2022

GABINETE DO VEREADOR

EDVAM DA COSTA SILVA

Av. Mato Grosso Nº 73, St. Universitário - Goianésia - Goiás

CEP 76382-045 - Fone: (62) 3389-7900

www.camaragoianesia.go.gov.br

CURRÍCULO

Identificação.

Nome: Joelson Jose Fonseca

Data de nascimento: 19/12/1978

Filiação: Jair Alves da Fonseca e Diana das Graças Fonseca

Naturalidade: Goianésia                                                                 Estado:   GO

Estado Civil: Casado

Cônjuge: Zilvanete Maria dos Santos Fonseca

 Filhos: Pedro Augusto Fonseca, João Lucas Fonseca e Daniel Felipe Fonseca.

Profissão: Advogado

Endereço: Rua 27 nº 328 Centro

Fone: (62) 9 8411-9114

Número do CPF: 827.745.601-87

Número do RG: 3822984 SSP/GO

Escolaridade: 3º Grau Completo (Curso Superior), Pós Graduado em Direito Processual.

EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Joelson Fonseca também conhecido como Fonseca. É natural de Goianésia-Go. Formado no ano

de 2003 pela Faculdade de Direito de Anápolis (FADA), E Pós Graduado em direito processual

pela UNRV no ano de 2005. Casado com Zilvanete Fonseca, com quem tem três filhos: Pedro,

João e Daniel (19,14,11 anos). Iniciou a carreira jurídica como advogado nos anos de 2005. Em

2006, foi aprovado no cargo de gestor jurídico do Estado de Goiás, prestando consultoria jurídica

para o estado, quanto para outros entes estatais. É agropecuarista e militante no Direito

Previdenciário, Trabalhista e Cível.

CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA
“Seriedade e Compromisso com o Cidadão” – Gestão 2021/2022

GABINETE DO VEREADOR

EDVAM DA COSTA SILVA

Av. Mato Grosso Nº 73, St. Universitário - Goianésia - Goiás

CEP 76382-045 - Fone: (62) 3389-7900

www.camaragoianesia.go.gov.br

Goianésia - GO, 16 de agosto de 2022.

Autoria: Ver. Edvam da Costa Silva

Vereadores que subscrevem:

Ver. Ismael Francisco de Assis                         Ver. Edvaldo Ribeiro dos Santos

Ver. Paulo Henrique Naves Dias                      Verª. Salete Pereira Alencar Carrilho de Castro